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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 

01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 



РОСТОВСТАТ 

3 

101,03 

100,57 100,62 
101,10 

107,31 

100,09 

101,09 
100,87 

99,69 

101,75 

108,40 

100,23 

101,49 
101,20 

98,91 

102,77 

107,68 

100,49 

100,64 100,50 

100,62 

100,57 

109,22 

99,93 
100,40 100,20 

101,53 

100,24 

102,08 

100,45 

96.0

98.0

100.0

102.0

104.0

106.0

108.0

110.0

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

И
Ю

Л
Ь

 

А
В

Г
У

С
Т

 

С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Ь

 

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь
 

Н
О

Я
Б

Р
Ь

 

Д
Е

К
А

Б
Р

Ь
 

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

И
Ю

Л
Ь

 

А
В

Г
У

С
Т

 

С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Ь

 

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь
 

3 

Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Все товары 

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

100,28 

100,23 

100,09 

99,93 

100,45 

100,49 

2021 
  

2022 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

значение индекса 

меньше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

значение индекса 

больше, чем по России 

5 субъектов ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА УСЛУГИ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

5 субъектов ЮФО 3 субъекта ЮФО 

Республика Калмыкия 

Республика Крым 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Краснодарский край 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

г, Севастополь 

Ростовская область 

г, Севастополь 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

Ростовская область 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Астраханская область 

Ростовская область 

Республика Калмыкия 

Российская Федерация 

Волгоградская область 
 

Республика Адыгея 
 

г, Севастополь 

Республика Крым 

Краснодарский край 

значение индекса 

больше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 
значение индекса 

меньше, чем по России 

3 субъекта ЮФО 
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Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Все товары 

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

110,72 

111,65 

114,01 

112,81 

107,99 

110,63 

102,01 

103,68 105,05 

108,70 
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2021 
  

2022 
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111,47 

110,63 

110,16 

109,61 

109,19 

108,90 

108,25 

107,52 

106,81 

111,54 

110,61 

110,09 

109,62 
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104,91 
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112,81 

112,57 

112,56 

110,64 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 4 субъекта  ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

2 субъекта ЮФО 6 субъектов ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА УСЛУГИ 

г, Севастополь 

Республика Адыгея 

Республика Крым 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Ростовская область 

Российская Федерация 

Республика Калмыкия 

Краснодарский край 

Республика Крым 

Ростовская область 

Астраханская область 

г, Севастополь 

Российская Федерация 

Волгоградская область 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Российская Федерация 

Астраханская область 

Республика Крым 

Ростовская область 

г, Севастополь 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

6 субъектов  ЮФО 2 субъекта ЮФО 
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Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Все товары 

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ОКТЯБРЬ 2022 Г.  % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

113,99 

113,89 

115,72 

114,20 

109,09 

113,60 

2021 2022 
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113,60 

113,24 

112,34 

112,08 

111,83 

111,31 

110,90 

110,90 

110,20 

111,58 

111,56 

111,27 

109,91 

109,09 

109,07 

107,31 

106,25 

105,89 

116,82 

115,86 

115,81 

115,62 

115,22 

114,65 

114,20 

114,10 

112,13 

8 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

5 субъектов ЮФО 3 субъекта ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

1 субъекта ЮФО 7 субъектов ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА УСЛУГИ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

6 субъектов ЮФО 2 субъект а ЮФО 

г, Севастополь 

Республика Адыгея 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Ростовская область 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Ростовская область 

Республика Крым 

Астраханская область 

Российская Федерация 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Краснодарский край 

г, Севастополь 

Республика Калмыкия 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Российская Федерация 

Астраханская область 

Ростовская область 

Республика Крым 

г, Севастополь 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

100,28 

100,23 

100,09 

99,93 

100,45 

100,49 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

П
р
о

д
о

в
о

л
ь
с
тв

е
н
н
ы

е
 

то
в
а

р
ы

   

У
с
л

у
ги

 

И
н

д
е

к
с
 

п
о

т
р

е
б

и
т
е

л
ь

с
к
и

х
 ц

е
н

 

В
с
е

 т
о
в
а

р
ы

 

Б
а

зо
в
ы

й
 И

П
Ц

 

Н
е

п
р

о
д

о
в
о

л
ь
с
тв

е
н
н
ы

е
 

то
в
а

р
ы

 



РОСТОВСТАТ 

10 

1
2

5
,0

3
 

1
0

9
,3

2
 

1
0

1
,0

6
 

1
0

2
,0

8
 

1
0

2
,7

7
 

1
0

1
,9

2
 

1
0

0
,9

0
 

1
0

0
,3

5
 

1
0

1
,6

0
 

1
0

0
,6

9
 

1
0

4
,1

3
 

1
0

0
,4

3
 

1
0

2
,2

7
 

1
0

2
,7

6
 

1
1
1

,0
9

 

1
0

4
,3

7
 

1
0

0
,7

5
 

1
0

0
,5

0
 

1
0

0
,4

9
 

1
0

0
,4

4
 

1
0

0
,1

5
 

1
0

0
,1

5
 

1
0

0
,0

6
 

9
9

,9
8

 

9
9

,9
2

 

9
9

,9
1

 

9
6

,1
5

 

9
5

,8
2

 

Октябрь 2021 г. к сентябрю 2021 г. Октябрь 2022 г. к сентябрю 2022 г. 

10 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ И ВИДЫ 
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

Продовольственные товары 

100,49 

Яйца куриные 

Масло сливочное 

95,82 

111,09 

100,75 
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Плодоовощная продукция,  
включая картофель 

104,37 

Сахар-песок 

96,15 
Крупа и бобовые 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ  

Непродовольственные товары 

Телерадиотовары 

100,12 

99,63 

98,70 

101,15 

101,87 

Одежда и белье 

Строительные материалы 

Ткани 



РОСТОВСТАТ 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 
ОКТЯБРЬ 2022 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ  

Услуги 

98,88 

98,09 

114,53 

104,09 

Зарубежного туризма 

Банков 

Физической культуры и спорта 

100,45 

Пассажирского транспорта 


